Hellade percussa, Marius cum præcipitat se,
 Cerritus fuit? an commota crimine mentis
 Absolves hominem, & sceleris damnabis eundem,
 Ex more imponens cognata vocabula rebus?
 Libertinus erat, qui circum compta satus
 Lautis mane senex manibus curreat, & unum
 (Quidam magnum? addens) unum me suspice morti,
 Dis etenim facile est, orabat; sanus utrisque
 Auribus, atque oculis: mentem, nisi linguosus
 Exciperet dominus, cum venderet. Hoc quoque vulgus
 Chrysiippus ponit foreunda in gente Meneni.
 Jupiter, ingentis qui das, admissique dolores,
 Mater ait pueri meseis jam quinque cubantis,
 Frigida si puerum quartana reliquerit illo

Mane die, quo tu indicis jejunia, nudus
 In Tiberi stabis. Casus, medicusque levavit
 Agrum ex præcipiti mater delira necabit
 In gelida fixum ripa, sibi rimque reducet.
 Quone malo mentem concussa? timore Deorum.
 Hæc mihi Stertinius, sapiensum octavus, amico
 Arma dedit, post hæc ne compellerer insultus.
 Dixitrix insanum qui me, toridem audieris atque
 Respicero ignoto disceat pendentia tergo.
 Stoicæ, post damnum sic vendas omnia pluri:
 Qua me stultitia (quoniam non est genus unum)
 Insanire putas? ego nam videor mihi sanus.
 Quid? caput abscissum manibus cum portat Agave
 Gnate infelicis, sibi tum furiosa videor?
 Stultum me fateor (liceat concedere veris)
 Atque etiam insanum? tantum hoc edisserere, quo me
 Ægrotare putes animi vitio. Accipe Primum
 Adificas? hoc est, longos imitaris, ab imo
 Ad summum totus moduli bipedalis: Eundem
 Corpore majorem rides Turbonis in armis
 Spiritum, & incessum: qui ridiculus minus illo
 An quodcumque facit Mæcenus, te quoque verum est
 Tantum dissimilem, & tanto cereatæ minorem?
 Absentis raux pullis vituli pede pressis,
 Unus tibi effugit, mæri denarrat, ut ingens
 Bellua cognatos eliserit. Illa cogare,
 Quantane? num tantum, sufflans se, magna fuisset?
 Major dimidio. Num tantum? cum magis atque
 Se magis inflaret non, si te ruperis, inquit,
 Par eris. Hæc à te non multum abluat imago.
 Adde poemata nunci hoc est, oleum adde caminos
 Quæ si quis sanus fecit, sanus facis & tu.
 Non dico horrendam tubiemi. Jam deinceps cultum
 Majorem: censu teatæ. Damasippe, tuis te,

Mille puellarum, puerorum mille furores,
O major tandem parcas insane minori.

SATYRA IV.

UNde, & quo Catus: non est mihi tempus, aventi
Ponere signa novis præceptis qualia vincant
Pythagoram, Anytique reum, doctumque Platona.
Peccatum fateor, cum te sic tempore lævo
Interpellarem: sed des veniam honus, oro.
Quod si interciderit tibi nunc, aliquid, repeteris mox:
Sive est naturæ hoc, sive artis, mirus utroque.
Quin id erat coræ, quo pacto cuncta tenerem
Ut pote res tenuis, tenui sermone peractas.
Ede hominis nomen: simul an Romanus, an hospes.
Ipsa memor præcepta canam: celabietur auctor.
Longa quibus facies cvis erit, illa memento,
Ut succi melioris, & te magis alba rotundis,
Ponere: namque marem cohærent callosa vitellum:
Caulæ suburbano, qui siccis crevit in agris.
Dulcior: irriguo nihil est elutius horto,
Si vespertinus subito te oppresserit hospes:
Ne gallina malum responderet dura palato,
Doctus eris vivam musto mensare Falerno:
Hoc teneram faciet, Prætentibus optima fungus
Natura est: alis male creditur. Ille salubris
Æstates peraget, qui nigris præandia moris
Finiet, ante gravem quæ legerit ardore solem.
Aufidius forte miscbat mella Falerno,
Mendose: quoniam vacuis committere venis
Nil nisi lenæ decet. Leni præcordia mulso
Prolueris melius. Si dura morabitur alvum
Mitulos, & viles pellect obstantia conchæ,
Et Iapathi brevis herba: sed alio non sine Coo.

Lubrica nascentes implent conchyliæ lunæ.
Sed non omne mare est generosæ fertile testæ.
Murice Bajano melior Lucina peloris
Ostreæ Circæis, Miseno oriuntur echini
Pestilibus parvis jactat se molle Tarentum.
Nec sibi conarum quibus temere arroget artem,
Non prius exacta tenui ratione saporum.
Nec satis est cara piscis avertere mensa,
Ignarum quibus est jus aptius, & quibus assis
Languidus in cubitum jam se conviva reponet.
Umber, & iligna nutritus glande, rotundas
Curvet aper lanceis carnem vitantis inertem:
Nam Laurens malus est, ulvis, & arundine pinguis.
Vinea submittit capreas non semper eduleis.
Fœcundæ leporis sapiens scœtatur armos.
Piscibus, atque avibus, quæ natura, & foret ætas,
Ante mecum nulli patuit quæsitæ palatum.
Sunt quorum ingenium nova tantum crustula promit.
Nequaquam satis in re una consumere curam:
Ut si quis solum hoc, mala ne sint vina, labore
Quali perfundat piscis securus olivo.
Massica si celo supponas vina serenos
Nocturna, si quid crassi est tenuabitur aura,
Et decedet odor nervis inimicus: et illa
Integrum perdunt lino vitææ sporem.
Surrentina vasa, qui miscet fœce Falerna
Vina, columbino limum bene colligit ovo:
Quatenus ima petit volvens aliena vitellus.
Tostis marcentem squillis recreabis, & Afræ
Potorem cochleæ: nam lactuca innatat acri
Post vinum stomacho: perna magis, ac magis hillis
Flagitat in morsus refici: quin omnia mavult,
Quæcumque immundis fervent adlata popinis,
Est operæ pretium duplicis prænoscere juris

Naturam, Simplex è dulci constat olivo.
 At pingui miscere mero, moriaque decebit,
 Non aila, quam qua Byzantia potuit orca:
 Hoc ubi confusum sectis inferbuit herbis,
 Corycioque croco sparsum stetit insuper addes
 Pressa Veneranz, quod bacca remisit olivæ.
 Picentis edunt pomis Tiburria succos
 Nam facie præstant, Venucula convenit ollis:
 Rectius Albanam fumo daperis ayam.
 Hanc ego cum malis, ego facem primus & allea
 Primus & invenior pipæ album cum sale nigro
 Incretum puris circumposuisse catillis,
 Immane est vitium, dare millia teina macello:
 Augustoque vagos piscem trepente catino.
 Magna movet stomacho fastidia, seu puer unctis
 Tractavit calicem manibus, dum furta ligarit:
 Sive gravis veteri crateræ limus adhesit.
 Villibus in scopis, in mappis, in scobe, quantus
 Consistit sumptus? neglectis, flagitium ingens.
 Ten' lapides varios lutulenta radere palma,
 Et Tyrias dare circum illota toralia vestes:
 Oblitum, quanto curam, sumptumque minorem
 Hæc habeant, tanto rependi justius illis,
 Quæ nisi divitiibus nequeant contingere mensis?
 Docte Cati, per amicitiam, Divo que rogatus,
 Ducere me auditum, perpes quocumque, memento
 Nam quamvis referas memori mihi pectore cunctas
 Non tamen interpretes tantandem joveris. Adde
 Vultum, habitumque hominis, quem tu vidisse beatus
 Non magni pendis, quia contigit: ut mihi cura
 Non mediocris inest, fontis ut adire remotos,
 Atque haurire queam vite præcepta beate.

SATYRA V.

HOc quoque, Tiresia, præter Narrata, perenti
 Responder: quibus amissas reparare, quam res
 Artibus, atque modis. Quid sides? junte, doise
 Non satis est Ithacani reveli, parte osque Penateis
 Aspicere? O nulli quidquam mentite, vides, ut
 Nudus, inopsque domum redeam te vate: neque illie
 Aut apotheca prociis intacta est, aut pecus. Atqui
 Et genus, & virtus, nisi cum re, villior alga est.
 Quando pauperiem missis ambagibus horres,
 Accipe, quæ ratione quæcas discescere, Turdus,
 Sive aliud privum dabitur tibi: devolet illic.
 Res ubi magna nitet domino sene. Dulcia poma,
 Et quoscumque feret cultus tibi fundus honorat,
 Ante Larem gustet venerabilior Lare dives:
 Qui quamvis perjurus erit, sine gente, eruentus
 Sanguine fraterno, fugitivus, ne tamen illi
 Tu comes exterior, si postulet, ire recuses.
 Utne tegam spurco Damæ latus? haud ita Troje
 Me pessi, certans semper melioribus. Ergo
 Pauper eris. Fortem hoc animum tolerare jubebo:
 Et quondam majora tuli. Tu protinus, undò
 Divicias, æt, que tuam, die, augur, acervos.
 Dixi equidem, & dico: captus astutus obique
 Testamenta senum: neu, si vaser unus, & alter
 Insidiatorem praroso fugerit hamo,
 Aut spem deponas, aut artem illusit omittas.
 Magna, minorve foro si res ceitabitur olim:
 Vivet uer loeuples sine gnatis, improbus, ultro
 Qui meliorem audax vocet in jus, illius esto
 Defensor, fama civem, caesaque priorem
 Sperne: domi si gnatus erit, fortunave conjux.

Quin-

SA-

Quinte, puta, aut Publi (gaudent pronomine molles
 Avicolæ) tibi me virtus tua fecit amicum:
 Jus anceps novi: causas defendere possum:
 Eripet quisvis oculos citius mihi, quam te
 Contentum cassa nuce pauperet. Hæc mea cura est:
 Ne quid tu perdas, neu sis jocus. Ire domum, atque
 Pelliculam curare jube: si cognitor ipse:
 Persta, atque obdura: seu rubra canicula findet
 Infantis statuas: seu pingui tentus ornaso
 Furius hybernas cana nive conspuet Alpeis.
 Nonne vides (aliquis cubito stantem prope, tangens
 Inquiet) ut patians, ut amicis aptus, ut acer?
 Plures adnabunt: thunni, & cetaria crescent.
 Si cui præterea validus male filius in te
 Præclara sublatus aletur, ne manifestum
 Calibus obsequium nudet te: leniter in spem
 Adrepe officiosus, ut & scribare secundus
 Heres: & si quis casus puerum egerit Oro:
 In vacuum venias: peritæ hæc alea fallit.
 Qui testamentum tradet tibi cumque legendum,
 Abnuere, & tabulas à te removere memento:
 Sic tamen, ut limis rapias, quid prima secundo
 Cera velit versu: solus, nullisne coheres,
 Veloci percurrere oculo. Plerumque recoctus
 Scriba ex quinqueviro corvum deludet hiantem:
 Captatorque dabit risus Nasica Corano.
 Num furis? an prudens ludissime, obscura canendo?
 O Laertiade, quidquid dicam, aut erit, aut non:
 Divinare etenim magnus mihi donat Apollo.
 Quid tamen ista velit sibi fabula, si licet, ede,
 Tempore quo juvenis Parthis horrendus, ab alto
 Demissum genus Anea, tellure, marique
 Magnus erit: forti nubet pro-cera Corano
 Filia Nasicæ, metuentis reddere soldum.